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Sprawozdanie z działalności Zarządu MSSP 

w okresie od października 2021 roku do czerwca 2023 roku 

 

 

Międzynarodowe Stowarzyszenie Studiów Polonistycznych (dalej: MSSP) zostało 

zarejestrowane w Sądzie Rejonowym dla Krakowa- Śródmieścia w Krakowie, w XI Wydziale 

Gospodarczym Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000378581 w dniu 17 lutego 

2011 r. o godz. 12:08:34. MSSP zostało zarejestrowane przez 17 członków założycieli, którzy 

zebrali się po raz pierwszy 10 listopada 2009 r.  

 

1. Ostatnie Walne Zgromadzenie MSSP odbyło się   21 października 2021 roku podczas 

VII Światowego Kongresu Polonistów. Z powodu panującej wówczas pandemii toczyło się ono 

w trybie zdalnym na platformie internetowej ZOOM. Gospodarzem tego wyjątkowego 

Kongresu był Uniwersytet Wrocławski.  

W związku z obowiązującym wówczas prawem, na podstawie nowelizacji Ustawy Prawo  

o Stowarzyszeniach (art. 10 ust. 1f), która weszła w życie w dniu 24 czerwca 2020 roku, 

wszyscy członkowie kolegialnych ciał MSSP, a zatem: Zarządu, Sądu Koleżeńskiego, Komisji 

Rewizyjnej i Rady Programowej mieli prawo dalszego pełnienia funkcji. Na podstawie 

podjętych wówczas decyzji Zarząd działał w latach 2021-2023 w składzie: 

Prof. dr hab. Magdalena Popiel – prezes 

Prof. dr hab. Tomasz Chachulski – wiceprezes 

Prof. dr hab. Jolanta Tambor – wiceprezes     

Prof. dr hab. Małgorzata Mikołajczak – członek zarządu 

Prof. dr hab. Andrzej Hejmej – członek zarządu 

Dr hab. Małgorzata Gębka-Wolak, prof. UMK – członek zarządu 

Dr hab. Tomasz Bilczewski, prof. UJ – skarbnik i sekretarz; 

 

Sąd Koleżeński działał w składzie: 

Prof. dr hab. Małgorzata Czermińska – przewodnicząca 

Prof. dr hab. Jadwiga Kowalikowa – członek  

Prof. dr hab. Alina Nowicka-Jeżowa – członek; 

 

 



2 
 

Komisja Rewizyjna działała w składzie: 

 

Prof. dr hab. Anna Czabanowska-Wróbel – przewodnicząca 

Prof. dr hab. Romuald Cudak – członek komisji 

Dr Tomasz Kunz – członek komisji; 

 

2.Podczas Walnego Zebrania Zarząd podjął decyzję, że kolejny Kongres odbędzie się w 2023 

roku, a jego współorganizację powierzył Wydziałowi Polonistyki Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. Przyspieszenie daty kolejnego Kongresu wynikało z nadziei na rychłe 

zakończenie pandemii, która bardzo ograniczyła kontakty środowiska polonistycznego. Ten 

krótszy niż zwykle czas między Kongresami wykorzystaliśmy na intensywne przygotowania 

do Kongresu w Krakowie mającego się odbyć w trybie spotkania bezpośredniego. 

  

3.MSSP kontynuuje tradycję Konkursu im. Jana Kochanowskiego. Udało nam się pozyskać 

środki z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na dwie Nagrody (po 20 tysięcy 

każda) w tym Konkursie. Nie było możliwe wręczenie Nagród w trakcie zdalnego Kongresu 

we Wrocławiu, podczas Kongresu w Krakowie ogłoszona zostanie zatem dwójka Laureatów. 

 

4. W latach 2021-23 funkcjonowała nadal strona internetowa MSSP. W 2022 roku powołaliśmy 

zespół, który zaktualizował listę członków Stowarzyszenia. Zespół w składzie: prof. dr hab. 

Małgorzata Mikołajczak, prof. dr hab. Andrzej Hejmej, dr hab. Małgorzata Gębka-Wolak, prof. 

UMK, dr Katarzyna Deja (UJ) rozesłał ankiety do wszystkich członków i na tej podstawie listę 

członków została uzupełniona o informacje dotyczące aktualnej afiliacji i dorobku naukowego. 

W ten sposób znaczenie wzbogaciliśmy stronę internetową MSSP. 

 

5. Jednym z ważnych zadań MSSP jest dbanie o prestiż polonistów pracujących za granicą i 

docenienie ich wkładu w rozwój Polish Studies oraz promocję literatury, języka i kultury 

polskiej w świecie. W 2022 roku dzięki staraniom Zarządu Uniwersytet Jagielloński przyznał 

tytuł doctora honoris causa prof. Constantinowi Geambasu z Uniwersytetu w Bukareszcie. 

Laudację podczas tej uroczystości wygłosiła prof. dr hab. Magdalena Popiel.   

Z kolei uroczystość wręczenia Medalu „Merentibus” prof. dr hab. Henrykowi Siewierskiemu z 

Universidade de Brasília przez Rektora UJ uświetni VIII Światowy Kongres Polonistów. Prof. 

dr hab. H. Siewierski jest aktywnym członkiem MSSP, członkiem Rady Programowej. 
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6. Od 2021 roku do czerwca 2023 MSSP powiększyło liczbę członków o kilkanaście osób, w 

tym polonistów pracujących w centralnych ośrodkach Polish Studies (m.in. Włoch i Rumunii). 

 

7. W latach 2021-2023 kontynuowany był projekt cyfrowy „Geopolonistyka”; powstaje on 

dzięki współpracy Międzynarodowego Stowarzyszenia Studiów Polonistycznych, Instytutu 

Badań Literackich PAN, Poznańskiego Centrum Superkomputerowo-Sieciowego oraz 

instytucji naukowych współtworzących „Biuletyn Polonistyczny”. Rozwój „Geopolonistyki” 

był możliwy dzięki wsparciu Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej  w ramach programu 

„Promocja Języka Polskiego” w projekcie „Geopolonistyka” – wirtualny most pomiędzy 

kulturami, realizowanym w 2022 roku przez Instytut Badań Literackich PAN, Centrum 

Polonistyczne Uniwersytetu Wileńskiego, Wydział Filologii i Dziennikarstwa - Wołyński 

Uniwersytet Narodowy im. Łesi Ukrainki w Łucku oraz Wydział Studiów Europejskich, 

Amerykańskich i Międzykulturowych – Uniwersytet Rzymski „Sapienza”. 

Podczas projektu udoskonalono narzędzia wyszukiwania danych oraz aspekt wizualny mapy. 

„Geopolonistyka” jest sukcesywnie uzupełniana o kolejne informacje o jednostkach 

polonistycznych.  

 

„Geopolonistyka” jest dostępna pod adresem internetowym: 

https://biuletynpolonistyczny.pl/pl/map/ 

8. W 2022 roku ukazała się angielska wersja publikacji inspirowanej celami Stowarzyszenia – 

„Światowej historii literatury polskiej. Interpretacje”: The Routledge World Companion to 

Polish Literature, eds. T. Bilczewski, S. Bill, M. Popiel, London, New York: Routledge, 2021 

(copyright 2022). Afterword by Norman Davies, pp. 450.  

9. Także w latach 2021–2023 stodowano elektroniczny tryb finansowego rozliczania 

Stowarzyszenia, dokumentację poświadcza się podpisami elektronicznymi i formularzami na 

platformie ePUAP (MSSP nie prowadzi działalności gospodarczej i dysponuje jedynie 

środkami ze składek członkowskich). Również w ostatnich latach udało się utrzymać zasadę 

minimalnych wydatków, ograniczonych w zasadzie do rocznej obsługi prawno-księgowej (ok. 

700 zł/rok), którą na bieżąco prowadził sekretarz i skarbnik MSSP. 

 

https://biuletynpolonistyczny.pl/pl/map/
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Zarząd MSSP prosi o udzielenie mu absolutorium i zgłasza rezygnację ze sprawowanych dotąd 

stanowisk. 

 

                                                                              W imieniu Zarządu MSSP  

                                                                                         

                                                                     

 

Kraków, 27 czerwca 2023 roku 


